
 

 

UCHWAŁA NR XIII/136/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 

i akcji w spółkach z udziałem Gminy Międzyzdroje 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz.1940) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady na jakich Gmina Międzyzdroje może wnosić wkłady i obejmować oraz 

nabywać i zbywać udziały i akcje w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością oraz w spółkach akcyjnych, 

o których mowa w Kodeksie spółek handlowych. 

§ 2. 1. Wnoszenie wkładów i obejmowanie udziałów lub akcji może następować w zamian za wkłady 

pieniężne jak i za wkłady niepieniężne (aporty).  

2. Objęcie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego w zamian za wkład pieniężny następuje 

w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Międzyzdroje na dany rok budżetowy. 

3. Wnoszenie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach powinno być 

poprzedzone wyceną przedmiotu wkładu dokonaną stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów 

prawa. Wyceny przedmiotu wkładu dokonuje rzeczoznawca posiadający odpowiednie uprawnienia, przy czym 

wycena powinna być dokonana nie później niż 12 miesięcy przed dniem wniesienia wkładu. 

4. Wyceny, o której mowa w ust. 3, można nie dokonywać w przypadku, gdy przedmiot wkładu spełnia 

przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) jest efektem zadania inwestycyjnego, którego zakończenie nastąpiło nie wcześniej niż 12 miesięcy przed 

dniem podjęcia przez zgromadzenie wspólników uchwały w przedmiocie podwyższenia kapitału 

zakładowego spółki, w związku z którym następuje wniesienie wkładu niepieniężnego i istnieje możliwość 

ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów, 

2) został nabyty na podstawie umowy, jednak nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem podjęcia przez 

zgromadzenie wspólników uchwały w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego spółki, w związku 

z którym następuje wniesienie wkładu niepieniężnego. 

5. W przypadkach wymienionych w ust. 4 wartość przedmiotu wkładu określa się na podstawie jego 

wartości księgowej z uwzględnieniem umorzenia. 

6. Podwyższanie lub obniżanie kapitału zakładowego w spółkach wymaga zgody Rady Miejskiej. 

§ 3. Do zbycia udziałów i akcji Gminy Międzyzdroje w spółkach prawa handlowego stosuje się 

odpowiednio przepisy art. 11 – 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 125 ze zm.), przy czym zgoda na zbycie udziałów lub akcji, o której mowa 

w tych przepisach, wyrażana jest przez Radę Miejską. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2716



§ 4. Traci moc uchwała nr XI/99/2015 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 25 czerwca 2015 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 

w spółkach z udziałem Gminy Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2586). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Iwona Czyż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2716


		2025-06-09T11:44:56+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




